

# Zbiórka dla Ukrainy

Artykuły higieniczne, takie jak: środki do mycia ciała, szczoteczki i pasty do zębów, ręczniki papierowe czy pieluchy już od dziś można przynosić do Regionalnego Centrum Informacji Turystycznej w Katowicach. Kolejne zbiórki rozpoczną się w Katowicach w poniedziałek. Do bazy wsparcia „Katowice dla Ukrainy” wpłynęło już ponad 100 zgłoszeń od mieszkańców, którzy oferują szeroko zakrojoną pomoc.

Zbiórka prowadzona w Regionalnym Centrum Informacji Turystycznej w Katowicach, mieszczącym się na katowickim Rynku, prowadzona jest dzisiaj do godziny 17. W niedzielę niezbędne rzeczy będzie można przynosić w godzinach 9:00-13:00. W tygodniu punkt będzie otwarty w godzinach 9:00-17:00. W tym punkcie zbierane są artykuły higieniczne. Potrzebne są takie rzeczy jak: środki do mycia ciała, pasty do zębów, szczoteczki do zębów, szczotki do włosów, podpaski higieniczne, pieluchy dziecięce, pieluchy dla dorosłych, ręczniki papierowe, ręczniki z mikrofibry, naczynia kuchenne wielorazowego użytku: głębokie naczynia, łyżki, widelce, noże, filiżanki (materiał – spożywczy silikon lub plastik), środki antyseptyczne (dezynfekcyjne), maski wielokrotnego użytku lub opakowania masek jednorazowych.

– W związku z ogromnym zainteresowaniem postanowiliśmy przyspieszyć start zbiórek odbywających się na terenie Katowic. Od dziś niezbędne artykuły higieniczne można przynosić do Regionalnego Centrum Informacji Turystycznej w Katowicach, zlokalizowanego na katowickim Rynku – mówi prezydent Katowic **Marcin Krupa**. – Od poniedziałku zbiórki będą prowadzone także w katowickich szkołach. Przypomnijmy, że uruchamiamy cały szereg działań mających na celu wsparcie mieszkańców Ukrainy. W takich chwilach solidarność i wspólne działanie są niezwykle ważne – dodaje prezydent.

Od poniedziałku zbiórki ruszą na terenie katowickich szkół. Oprócz wyżej wymienionych produktów będzie tam można przynosić

także inne niezbędne przedmioty, takie jak: odzież, koce termoizolacyjne, karimaty foliowe, materace, zapasy żywności (woda, żywność typu instant – do szybkiego przyrządzenia, batony energetyczne, suszone owoce, orzechy, konserwy, makaron, błyskawiczne płatki śniadaniowe), zapałki, baterie, zapalniczki, świece i apteczki. Ważne, aby rzeczy te były oryginalnie zapakowane – to ułatwi ich transport.

Ponad 100 zgłoszeń wpłynęło już do bazy wsparcia „Katowice dla Ukrainy”. To między innymi propozycje zakwaterowania, pomocy medycznej czy wolontariatu zaoferowane przez mieszkańców Katowic i katowickich przedsiębiorców. Zgłoszenia przyjmowane są mailowo – za pośrednictwem adresu [pomocukraina@katowice.eu](mailto:pomocukraina@katowice.eu). Przedsiębiorstwa i osoby chcące okazać bezpłatną powinny wysłać e-maila, zawierającego dane kontaktowe: telefon lub e-mail oraz krótką, hasłową informację o zakresie swojej oferty – tak by można ją było przypisać do jednej z odpowiednich kategorii: transport, noclegi, żywność, pomoc psychologiczna, pomoc medyczna, pomoc prawna i notarialna, oferty pracy, tłumacz. Pod tym samym adresem e-mailowym przyjmowane są zgłoszenia wolontariuszy. W szczególności poszukiwane są osoby mówiące po ukraińsku. Pomoc między potrzebującymi rozdysponowywana będzie przez Fundację In Corpore, która prowadzi Punkt Informacyjny dla Cudzoziemców w Katowicach oraz Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Katowicach.

Z myślą o mieszkańcach Ukrainy, którzy przyjechali do Katowic uruchomiona została całodobowa infolinia oraz dedykowany adres mailowy. Pod nr telefonu 539 696 888 i utworzonym przez miasto adresem mailowym [ukraina@katowice.eu](mailto:ukraina@katowice.eu), można uzyskać informacje dotyczące wsparcia, np. dowiedzieć się gdzie przygotowane zostały miejsca noclegowe czy jak uzyskać pomoc prawną.

Źródło: UM Katowice